
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

28.12.2023.                                          Nr.__ 

Par dāvinājuma pieņemšanu Cēsu novada pašvaldībai 

 
Cēsu novada pašvaldība 2023.gada 5.decembrī ir saņēmusi AS “Draugiem Group”, reģ. 

Nr.40203086499, turpmāk – Sabiedrība, iesniegumu (reģistrācijas Nr.  
6.2-20/2023/9466), kurā Sabiedrība norāda, ka vēlas dāvināt Cēsu pilsētai publiskās infrastruktūras 
objekta – skvēra Uzvaras bulvārī 18, Cēsīs – pārprojektēšanu un labiekārtošanu un citas ar to saistītās 
izmaksas (piemērota koncepta izstrāde, projekta “Labiekārtojuma un apstādījumu ierīkošana, Uzvaras 
bulvāris 18, Cēsis, Cēsu novads” izstrāde, labiekārtošana (bruģēšana, apzaļumošana, elektrības 
pieslēgums, ūdenskrāna izbūve, paklājzāliena ieklāšana, augu stādīšana), projekta autoruzraudzība. 
Dāvinājums par visām precēm un pakalpojumiem kopā tiek novērtēts 164,951.63 EUR apmērā. Sabiedrība 
norāda, ka dāvinājums tiks veikts kā mantas un pakalpojumu dāvinājums, un Sabiedrība ir segusi visas 
izmaksas, kas saistītas ar publiskās infrastruktūras objekta labiekārtošanu (norēķinus veicot ar preču 
pārdevējiem un pakalpojumu sniedzējiem). 

Sabiedrība iesniegumā lūdz pieņemt lēmumu par dāvinājuma pieņemšanu kā publiskās 
infrastruktūras objektu (atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
14. panta pirmajai daļai, t.i., lai Sabiedrības veiktais dāvinājums netiek uzskatīts par ziedojumu attiecīgā 
likuma izpratnē) un noslēgt attiecīgu dāvinājuma līgumu.  

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka par ziedojumu 
uzskatāma mantas, tai skaitā finanšu līdzekļu, pakalpojuma, tiesību vai citāda veida labuma, izņemot 
publiskās infrastruktūras objektu, bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) publiskas personas institūcijas 
funkciju izpildes veicināšanai, Civillikuma 1912., 1913., 1915. pantiem, kā arī Cēsu novada domes 
18.07.2013. lēmumu Nr.294 “Par ziedojumu pieņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību” (prot.Nr.11, 
22.p), saskaņā ar Cēsu novada domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 14.12.2023. atzinumu 
(prot. Nr.15un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 21.12.2023. atzinumu (prot. Nr.13), Cēsu novada 
dome nolemj: 

1. Pieņemt no AS “Draugiem Group”, reģ. Nr.40203086499, dāvinājumu – publiskās infrastruktūras 
objektu – skvēra Uzvaras bulvārī 18, Cēsīs – pārprojektēšanu un labiekārtošanu un citas ar to 
saistītās izmaksas par kopējo summu 164,951.63 EUR (simts sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti 
piecdesmit viens euro un 63 cents), ar mērķi - gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un 
uzturēšanu, ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu); 

2. Slēgt dāvinājuma līgumu par dāvinājumu – publiskās infrastruktūras objektu – skvēra Uzvaras 
bulvārī 18, Cēsīs – pārprojektēšanu un labiekārtošanu un citas ar to saistītās izmaksas par kopējo 
summu 164,951.63 EUR (simts sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti piecdesmit viens euro un 63 
cents), nosakot, ka tas ir publiskās infrastruktūras objekts; 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvalde. 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – Cēsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

 

 

Sagatavoja: S.Ķerpe 


